2022年８月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 千 田 哲 也

 （コード番号：7181 東証プライム）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 10日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、下記のとおり実

施いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得対象株式の種類 当社普通株式

２． 取得した株式の総数 8,462,200株

３． 株式の取得価額の総額   17,499,829,600円

４． 取得日  2022年８月 12日（金）

５． 取得の方法  株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-

3）による買付け

なお、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得価額の総額が、2022年８月 10

日付の取締役会で決議した株式の取得価額の総額の上限に達しなかったため、同月 15 日を取得開始

日とし、2022年８月 12日実施の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により取得した株式の取得価

額の総額を控除した金額を上限として、立会市場における取引による自己株式取得を実施する予定で

す。

ただし、立会市場における取引による市場買付けに当たっては、引き続き、日本郵政株式会社によ

る当社株式の議決権比率が２分の１以下に維持できるよう実施するため、実際の取得額は、上記金額

を大幅に下回る可能性があります。

決定次第速やかにお知らせいたします。

（ご参考）

１．2022年８月 10日付の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 30,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.5％）

（３） 株式の取得価額の総額 35,000,000,000円（上限）

（４） 取得期間 2022年８月 12日から 2023年３月 31日まで

（５） 取得の方法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-

3）及び立会市場における取引による買付け

（６） その他本自己株式取得に必要な一切の事項の決定については、当社代表執行役社長又はそ

の指名する者に一任する。

２．2022年８月 12日現在における進捗状況

（１） 取得した株式の総数 8,462,200株

（２） 取得価額の総額 17,499,829,600円

以上